
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

N° 1662  DEL 25/07/2016    

PDTD-2016-1690

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali
di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  RIMODULAZIONE  CONTRATTO  FORNITURA  DISPOSITIVI
MEDICI  PER  ASSISTENZA  INTEGRATIVA  OCCORRENTI  AI  PRESIDI
OSPEDALIERI  E  TERRITORIALI  AZIENDALI  PER  IL  PERIODO  DAL
01/01/2016 AL 31/12/2016. INTEGRAZIONE AUTORIZZAZIONE DI SPESA.
CIG:  2728347F27.

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il  quale vengono
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del
D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 391 del 22/06/2016 con
la  quale  è  stato  conferito  l'incarico  quinquennale  di  Direttore  della  Struttura
Complessa Provveditorato alla Dr.ssa Rosalba Muscas;

RICHIAMATA la  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  907  del
23/12/2015  con  la  quale  è  stata  autorizzata  la  prosecuzione,  nelle  more
dell'espletamento delle nuove procedure di gara a valenza regionale, della fornitura
di dispositivi  medici  per assistenza integrativa occorrenti ai Presidi Ospedalieri  e
Territoriali, per il periodo dal 01/01/2016 al 31/12/2016;

ATTESO che con il sopra indicato provvedimento è stata autorizzata la fornitura
delle  strisce  per  la  rilevazione  della  glicemia,  individuate  con  il  codice  areas
1171828 “Accu – chek active glucose 12x50strisce – confezione da 600 strisce” in
favore della Ditta Roche Diagnostics Spa;

DATO ATTO  che con mail del 01/07/2016 il Direttore del Servizio di Laboratorio
Analisi aziendale ha comunicato che si rende necessario prorogare la fornitura delle
sopra indicate strisce per la rilevazione della glicemia, in quanto l'installazione e la
operatività della nuova fornitura – Lotto  4: Sistema completo per l'esecuzione e la
gestione della misurazione della  glicemia in ambito ospedaliero, aggiudicata con
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 659 del 23/09/2015, verrà avviata
alla fine del mese di Settembre 2016, allegata sotto il n. 1 al presente atto per
farne parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che con mail del 06/07/2016 il Servizio di Farmacia Ospedaliera ha
comunicato  la  programmazione  delle  strisce  per  la  rilevazione  della  glicemia,
individuate con il codice areas 1171828 “Accu – chek active glucose 12x50strisce –

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 
 
N°              del  Pag. 1 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

confezione da 600 strisce” fornite dalla Ditta Roche Diagnostics Spa, necessarie sia
per la Farmacia Ospedaliera che Territoriale per ulteriori tre mesi, allegata sotto il
n. 2 al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

VISTA la nota della Ditta Roche Diagnostics Spa del 09/11/2015 con la quale ha
comunicato  la  disponibilità  a  praticare,  fino  al  31/12/2016,  in  favore  di  questa
Azienda  Sanitaria  le  medesime  condizioni  contrattuali  praticate  durante  l'anno
2015, allegata sotto il n. 3 al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO pertanto, al fine di evitare interruzioni nell’erogazione delle prestazioni
sanitarie,  e  nelle  more  dell'operatività  della  nuova  gara  aziendale,  di  dover
autorizzare  in favore della Ditta Roche Diagnostics Spa  la fornitura di ulteriori n.
36.000  strisce  per  la  rilevazione  della  glicemia,  individuate  con  il  codice  areas
1171828 “Accu – chek active glucose 12x50strisce”, per ulteriori 3 mesi;

DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai
contenuti  e  agli  obiettivi  di  contenimento  della  spesa  sanitaria  e  di  rientro  dal
disavanzo previsti nel Piano di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la
Delib. G.R n. 63/24 del 15 dicembre 2015;

VISTO il D. Lgs n. 50 del 18.04.2016;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di autorizzare  in favore della Ditta Roche Diagnostics Spa, al fine di evitare
interruzioni nell’erogazione delle prestazioni sanitarie, e nelle more della operatività
della nuova gara aziendale, l'ulteriore fornitura del seguente dispositivo:

Codice
Areas

Quantità Descrizione Codice Ditta CND Prezzo Unitario Importo
complessivo
Iva esclusa

1171828 36.000
strisce

Accu – chek active
glucose

12x50strisce

06887546050 W0101060101 € 0,19 € 6.840,00

2) di far fronte alla spesa complessiva di € 8.344,80 IVA 22% compresa sui fondi
del conto A501010602 denominato “Acquisti di dispositivi medico diagnostici in vitro
(IVD)”  del Bilancio di esercizio 2016, mediante integrazione dell'Autorizzazione di
spesa 2016 n. 1 sub. 31, e sul Centro di Costo che verrà individuato dal Servizio
Farmacia all'atto dell'effettivo utilizzo;

3) di autorizzare  il  Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a
seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

4)  di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  101,  comma 1,  del  D.  Lgs.  n.  50  del
18/04/2016,  sono  nominati  Direttori  dell'esecuzione  del  presente  affidamento  il
Direttore F. F della Farmacia Ospedaliera e Territoriale;

5) di dare atto che l'avviso di post informazione concernente la presente fornitura,

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 
 
N°              del  Pag. 2 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento  sul sito dell'Azienda;

6) di trasmettere  copia della  presente Determinazione  al Collegio Sindacale, al
Servizio Affari Generali,  al Servizio Bilancio,  alla Direzione Generale, al Servizio
Farmacia Ospedaliera e al Servizio Farmacia Territoriale;

Oristano, li 08/07/2016

Il Direttore del Servizio Provveditorato 
                                  Dr.ssa Rosalba Muscas

Il Referente Istruttore 
Dr.ssa  Maria Teresa Deidda

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal

28/07/2016 al 11/08/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 
 
N°              del  Pag. 3 di  3


